[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  27.09 2021 г.
                        №  25
	Об утверждении Плана устранения выявленных нарушений при проведении плановой камеральной проверки за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Администрацией Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

В соответствии со статьей 10 Устава  Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, пунктом 1.4. приложения № 5 «Порядок организации и осуществления внутреннего контроля» к Учетной политике Администрации Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, утвержденной постановлением Администрации  Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области от 16.03.2021 №20
РАСПОРЯЖАЮСЬ

1. Утвердить План устранения выявленных нарушений при проведении плановой камеральной проверки за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Администрацией Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (прилагается).

2. Должностному лицу, ответственному за осуществление закупок  (Беляковой Л.И.) в срок до 01.10.2021 направить в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области документы, подтверждающие устранение нарушений.

       3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Лехминского  сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

       4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.п. Главы муниципального образования

Лехминского  сельского поселения

Холм – Жирковского района

Смоленской области

    Н.В. Борисова
 Приложение
к распоряжению

от 27.09.2021 года № 25

ПЛАН
 устранения выявленных нарушений при проведении плановой камеральной проверки за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Администрацией Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (акт проверки от 01.09.2021 № 08)

	N п/п
	Описание выявленного нарушения
	Способ устранения выявленного нарушения
	Сроки устранения выявленного нарушения

	1
	2
	3
	4

	1
	В нарушение требований части 2 статьи 34     Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о контрактной системе в сфере закупок)  имеет место, когда в контрактах (договорах) отсутствует наличие обязательных при заключении контрактов (договоров) условий
	Руководствоваться требованиями части 2 статьи 34 Закона о контрактной системе в сфере закупок при заключении контрактов (договоров)
	Постоянно

	2
	В нарушение требований частей 13 и 13.1 статьи 34 Закона о контрактной системе  в сфере закупок имеет место невыполнение  сроков оплаты поставленного товара (выполненной работы, оказанной услуги) в соответствии с условиями договоров (контрактов); установление  Заказчиком срока оплаты за поставленный товар, выполненную работу (услугу) в банковских днях;
	Руководствоваться требованиями частей 13 и 13.1  статьи 34 Закона о контрактной системе в сфере закупок при установлении и исполнении сроков оплаты за поставленный товар, оказанную услугу (работу)
	Постоянно

	3
	В нарушение требований пункта 1 части 1 статьи 95 Закона о контрактной системе в сфере закупок изменены существенные условия муниципального контракта (увеличена цена контракта)
	Руководствоваться требованиями пункта 1 части 1 статьи 95 Закона о контрактной системе в сфере закупок
	Постоянно

	4
	В нарушение требований подпункта 10.1.1 пункта 10 Приказа Минфина РФ N 209н, подпункта 1 статьи 3 Закона о контрактной системе в сфере закупок выплаты в рамках срочных трудовых договоров по благоустройству  территории поселка неправомерно отнесены на закупку товаров, работ, услуг.
	Восстановить кассовый расход по КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ, услуг»
	До 25.12.2021